Д О Г О В О Р
купли-продажи имущества
(ПРОЕКТ)

____________                                                                                                     «___» __________ г.

[bookmark: _Hlk150531468][bookmark: _Hlk150532240]Должник - Кеслер Екатерина Андреевна (дата рождения: 04.02.1993, место рождения: г. Барнаул, СНИЛС: 149-689-323 30, ИНН 222390963542, регистрация по месту жительства: 656066, Алтайский край, г. Барнаул, ул. Новгородская, д. 16, кв. 42), в лице финансового управляющего Козырева Ильи Михайловича (ИНН 222332894096,  СНИЛС 166-085-885 02, Почтовый адрес: 656015, край Алтайский, г. Барнаул, а/я №859, Адрес электронной почты (E-mail): 89132757891@mail.ru, телефон: 89235666716, регистрационный №23076), члена Ассоциации СРО "Эгида" -  Ассоциации саморегулируемая организация арбитражных управляющих "Эгида" (ИНН 5836141204,  ОГРН 1105800001526, 170100, Тверская область, г. Тверь, бульвар Радищева, д. 11, офис 17), действующий на основании Решения Арбитражного суда Алтайского края по делу №А03-23362/2024 от 11.06.2025г., именуемый в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________, именуемый   в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Настоящий договор заключается по результатам проведения торгов в электронной форме по продаже имущества должника: лот №___ – «_______________________________».
Данное имущество принадлежит на праве собственности Продавцу, находящемуся в процедуре банкротства.
Итоги торгов в электронной форме подведены на электронной площадке «___» __________ г., код торгов __________, Протокол о результатах торгов №____ от «___» __________ г. Настоящий договор заключается с Покупателем как с Победителем торгов в электронной форме.
Порядок, сроки и условия продажи имущества определены в соответствии с Федеральным Законом №127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)», Положением о порядке, о сроках и об условиях продажи имущества должника.
1.2. В соответствии с настоящим договором Продавец обязуется передать в собственность, а Покупатель принять и оплатить, в соответствии с условиями настоящего имущество, принадлежащее Продавцу.
2. ЦЕНА ДОГОВОРА
2.1. Цена, указанного в п. 1.1. настоящего договора имущества определена в ходе проведения торгов в электронной форме и зафиксирована протоколом о результатах торгов №___ от _______20__ г.
Цена определена в отношении выставленного на продажу имущества и составила –
______ (__________________) рублей __ копеек.
3. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
3.1. Стоимость имущества, указанная в п. 2.1 настоящего договора, должна быть полностью оплачена Покупателем не позднее тридцати дней с даты заключения настоящего договора.
3.2. Подписание акта приема-передачи имущества от Продавца к Покупателю может быть произведено лишь после полной оплаты Покупателем суммы по настоящему договору.
3.3. Все расчеты по настоящему договору производятся в безналичном порядке путем перечисления денежных средств на счет Продавца, указанный в сообщении о проведении торгов.
3.4. В счет оплаты имущества засчитывается уплаченная Покупателем сумма задатка в размере ______ (__________________) рублей __ копеек.
3.5. Обязательства Покупателя по оплате Имущества считаются выполненными с момента зачисления денежных средств на расчетный счет Продавца.
4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
4.1. Продавец обязан:
4.1.1. Передать Покупателю в собственность Имущество, являющееся предметом настоящего договора и указанное в п. 1.1 настоящего договора.
4.1.2. Обеспечить явку своего уполномоченного представителя для подписания передаточного акта.
4.2. Покупатель обязан:
4.2.1. Оплатить Имущество в полном объеме.
4.2.2. Принять Имущество на условиях, предусмотренных настоящим договором.
4.2.3. Покупатель, до заключения настоящего договора ознакомился с имеющейся документацией на имущество (в том числе с правоустанавливающей), с комплектностью, с качественным и техническим состоянием имущества и претензий к имуществу и Продавцу не имеет.
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. В случае невыполнения или ненадлежащего выполнения одной из Сторон обязательств по настоящему договору, виновная Сторона возмещает другой Стороне убытки, причиненные невыполнением или ненадлежащим выполнением обязательств в соответствии с действующим законодательством РФ.
6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
6.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до полного выполнения Сторонами своих обязательств по нему.
6.2. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.
7. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
7.1. Споры, возникающие при исполнении настоящего договора, подлежат рассмотрению в компетентном суде РФ в порядке, предусмотренном действующим законодательством РФ.
8. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
8.1. Стороны ознакомлены со ст. ст. 475 ГК РФ.
8.2. В случае, если вышеуказанное имущество является предметом залога, то обременение залогом снимается после продажи имущества на торгах в рамках процедуры банкротства.
8.3. Настоящий договор составлен в 3 (трех) экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон и один экземпляр для передачи органу осуществляющего государственную регистрацию.
9. ПОДПИСИ И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН ДОГОВОРА:
	ПРОДАВЕЦ
	ПОКУПАТЕЛЬ

	Кеслер Екатерина Андреевна
дата рождения: 04.02.1993,
место рождения: г. Барнаул,
СНИЛС: 149-689-323 30,
ИНН 222390963542,
регистрация по месту жительства: 656066, Алтайский край, г. Барнаул, ул. Новгородская, д. 16, кв. 42.

	Финансовый управляющий
________________________ Козырев И.М.

________________ / __________________ /